[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	08.05.2019
	     с. Тасеево
	№ 266

О проведении учебных сборов с учащимися 10-х классов общеобразовательных учреждений Тасеевского района в 2019 году
В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», учитывая приказ Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», распоряжением Губернатора Красноярского края от 06.03.2019 №78-рг «Об организации учебных сборов в 2019 году», руководствуясь ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести учебные сборы продолжительностью 5 дней (35 учебных часов), в период с 3 июня 2019 года по 7 июня 2019 года.
2.Начальнику отдела образования администрации Тасеевского района Кулевой Т.М. организовать обучение граждан мужского пола образовательных учреждений района начальным знаниям в области обороны и их подготовку по основам военной службы на базе здания спортзала муниципального бюджетного учреждения «Тасеевский молодежный центр», находящийся по адресу с. Тасеево, ул. Норышева, д. 1 (Далее – МБУ «Тасеевский молодежный центр»), обучение граждан женского пола основам медицинских знаний и здорового образа жизни в общеобразовательных учреждениях района.
3.Питание граждан мужского пола организовать в столовой муниципального бюджетного общеобразовательного учреждении «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 2» (далее - МБОУ «Тасеевская СОШ № 2») (ответственный директор МБОУ «Тасеевская СОШ № 2» Янов В.Е.).

4.Главному врачу краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Тасеевская районная больница» Шихта Н.А. рекомендовать обеспечить медицинское обслуживание участников сборов.

5.Начальнику ОП МО МВД России «Дзержинский» Краснощекову А.В. рекомендовать организовать охрану общественного порядка в период проведения учебных сборов на территории МБУ ДО «ДЮСШ».
6.Военному комиссару Тасеевского и Дзержинского районов Красноярского края Накладычу В.В. рекомендовать оказать практическую и методическую помощь образовательным учреждениям в обучении граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовке по основам военной службы, военно-патриотическом воспитании граждан.
Рекомендовать оказать содействие в организации стрельб с гражданами мужского пола образовательных учреждений при проведении учебных сборов.
7.Контроль за выполнение настоящего  постановления возложить на первого заместителя Главы администрации  района И.И. Северенчука.
8.Настоящие постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Тасеевского района

    О.А. Никаноров